Therefore, dearly beloved brethren, the Lenten observance now completed, let us renew the promises of baptism by which formerly we were renewed and his works, and the world likewise, the enemy of God; and by which we promised to serve God faithfully in the Holy Catholic Church. Therefore:

Priest: Do you renounce Satan?

All: We do renounce him.

P: And all his works?

A: We do renounce them.

P: And all his pomps?

A: We do renounce them.

P: Do you believe in God the Father Almighty, Creator of heaven and earth?

A: We do believe.

P: Do you believe in Jesus Christ, His only Son, our Lord, who was born into this world and who suffered for us?

A: We do believe.

P: Do you also believe in the Holy Spirit, the holy Catholic Church, the Communion of Saints, the forgiveness of sins, the resurrection of the body, and life everlasting?

A: We do believe.

P: And now let us pray together as one, just as our Lord Jesus Christ taught us to pray:

A: Our Father, who art in heaven, hallowed be Thy name. Thy kingdom come. Thy will be done on earth as it is in heaven. Give us this day our daily bread, and forgive us our trespasses, as we forgive those who trespass against us. And lead us not into temptation, but deliver us from evil. Amen.

P: And may God almighty, the Father of our Lord Jesus Christ, who hath regenerated us by water and the Holy Spirit, and who hath given us remission of sins, may He by His grace keep us in the same Christ Jesus our Lord to life everlasting.

A: Amen.

IX. Second Part of the Litany

V. Propítius esto.
R. Parce nobis, Dómine.
V. Propítius esto.
R. Exaudi nos, Dómine.
V. Ab omni malo.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Ab omni peccáto.
R. Líbera nos, Dómine.
V. A morte perpétua.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per mystérium sanctæ Incarnatiónis tuæ.

R. Líbera nos, Dómine.
V. Per advéntum tuum.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per nativitátem tuam.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per baptismum et sanctum jejúnium tuum.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per crucem et passiónem tuam.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per mortem et sepultúram tuam.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per sanctam resurrectiõnem tuam.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per admirábilem ascensiõnem tuam.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Per advéntum Spiritus Sancti Parácliti.

R. Líbera nos, Dómine.
V. In die iudícii.
R. Líbera nos, Dómine.
V. Peccatóres.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut nobis parcas.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut Ecclésiám tuam sanctam régere et conserváre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut domnum apostólicum et omnes ecclesiásticos órdenes in sancta religiõne conserváre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut inimicos sanctæ Ecclésiæ humiliáre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut régibus et princípibus cristiánis, pacem et veram concórdiam donáre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut nosmetípsos in tuo sancto servítio confortáre et conserváre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut ómnibus benefactóribus nostris sempitérna bona retríbuas.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut fructus terræ dare et conserváre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut ómnibus fidélibus defúntis réquiem ætérnam donáre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Ut nos exaudíre dignéris.
R. Te rogámus, audi nos.
V. Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi.